

RANNIKON PUOLUSTAJA

RtUY:n tiedonantolehti

N:o 4

Joulukuu

1958

VUODEN TILINPÄÄTÖS

Se siemen, mikä vuosi sitten tämän lehtemme osalta kylvettiin, on osoittanut selvää orastamisen merkkiä. Rannikon Puolustaja on suunnitelman mukaan ilmestynyt neljästi kuluvana vuotena. Ponnistuksista huolimatta ei lehti kuitenkaan ole tullut lukijoille säännöllisin välein. Valitamme sitä ja koetamme tulevana vuotena tehdä parannuksen.

Lehti on kuluvana vuotena pyrkinyt täyttämään tehtävänsä ts. toimia lehtenä, josta lukijat ovat saaneet seurata aselajimme toimintaa sekä olla yhdyssiteenä rannikkotyökistössä palvelevien ja palvelleiden kanssa. Kiinnostus lehtistämme kohtaan on ollutkin runsas. Sitä todistaa lehden lähes viiteensataan nouseva tilaajamäärä.

Lehden koko on osoittautunut 4-sivuisena liian pieneksi. Se olisi saatava kahta vertaa suuremmaksi, jotta ei tarvitsisi karsia toimitukselle lähetettyjä kirjoituksia ja että olojamme ja pyrkimyksiämme koskeville pitemmille kirjoituksille olisi tilaa. Sivumäärän kaksinkertaistaminen edellyttäisi kuitenkin lehtemme taloudellisen aseman kohentamista lahjoitusten, tilaajamäärän tai tilausmaksun nostamisella taikka ilmoitusten hankkimisella. Keinoja on, tarvitaan vain toimintaa.

Toimitus kiittää lukijoitaan menneestä vuodesta ja toivottaa kaikille niin entisille kuin nykyisille rt:n ”tykkimiehille” parhainta menestystä tulevalle vuodelle 1959.

Rannikkotykiön Upseeriyhdistys 25-vuotias

Joulukuun 5. päivänä täytti Rannikkotykiön Upseeriyhdistys neljännesvuosisadan.

Päivän juhlallisuudet alkoivat Suomenlinnassa Rannikkotykiönmuseossa suoritettulla rannikkojoukkojen sankarivainajain muistolaatan paljastuksella. Tässä harrastunnelmaisessa tilaisuudessa yhdistyksen puheenjohtaja eversti V Karvinen piti seuraavan puheen:

”Rannikkotykiön Upseeriyhdistyksen vietäessä tänään 25-vuotisjuhlaansa me haluamme aloittaa juhlapäivämme tekemällä kunnia aselajimme sankarivainajille, jotka sotimme monissa rannikkotaisteluissa antoivat isänmaalle kalleimman uhrinsa. Tässä muistojemme ja perinteittemme pyhässä paikassa on jo aikaisemmin paljastettu rannikkotaisteluissa kaatuneitten upseerien sankaritaulut. Nyt paljastettava muistotaulu on näiden lisäksi omistettu niille monille sadoille ali-päällystöön ja miehistöön kuuluville, jotka tavoittivat matkansa pään saaristojamme ja rannikkojamme puolustaessaan.

Nämä muistot palauttavat mieliin monet kunniakkaat taistelupaikat pitkien rannikkojemme eri puolilta. Me muistamme Talvisodan Mantsin, Järisevän, Koiviston ja monet Suomenlahden linnakkeet. Me muistamme Talvisodan katkeran loppunäytelmän, jossa Pulliniemessä, Tuppurassa, Teikarissa ja Vilaniemessä parhaiten miestemme veri tuntui vuotavan kuiviin. Jatkosodassa Hangon rintama, kunniakas etenemisvaihe sekä sitä seurannut 3-vuotinen asemasota vaati omat kalliit lunnaansa. Ja kesällä 1944 toistui Talvisodan katkera tappioitten tie: Koivisto, Teikari, Melansaari. Nuo nimet on raskain veriuhrin kirjoitettu puolustusotamme historiaan. Maamme kohtalon lehden kääntyessä uusille urille tuli aselajimme osaksi olla uuden ajanjakson avajana Suursaaressa syksyllä 1944. Tämäkin historiamme uusi lehti avattiin kalliilla sydänverellä.

Maamme ja kansamme vapauden hinta on parhaimman nuorisomme veriuhrin raskaasti lunastettu. Tämä ehdoton totuus on meidän alati mielessäme pidettävä ja sen velvoittava perintö johtakoon meidän kaikkea toimintaamme rakkaan isänmaamme hyväksi.

Kunniaa rannikkojoukkojen sankarivainajille.

Luovutamme tämän muistotaulun Sotamuseon Rannikkotykiöosastolle talletettavaksi ja esimerkiksi tuleville polville isänmaamme vapauden vaatimista kalleista lunnaista.”

Kenttälounaan jälkeen oli Suomenlinnan kirkossa juhlaumalanpalvelus, jonka päätyttyä laskettiin seppelä kirkon seinään kiinnitetylle vainajien muistotaululle.

Juhlapäivän päättäjäistilaisuus alkoi kello 12 Suomenlinnan Upseerikerholla. Tilaisuutta kunnioittivat läsnäolollaan mm. Meripuolustuksen tarkastaja kenraalimajuri M J Miettinen ja entisten Merivoimien komentaja kenraaliluutnantti V L R Valve sekä kontra-amiraali O Koivisto ja kenraalimajurit R Arimo, O Huh-tala, N Sario. RtUY:n puheenjohtaja kosketteli tervetuliaispuheessaan tämän aselajiyhdistyksen perustamiseen johtaneita syitä ja toimintakautena suoritettua työtä. Yleisesikuntamajuri Y E Pohjanvirta piti juhlaesitelmän rannikkotykiön kehityksestä itsenäisyyden aikana.

Puolustusvoimain komentaja, yleisesikunnan päällikkö, yhtymien komentajat sekä lukuisat yhdistykset ja yksityiset toivottivat onnea juhlivalle RtUY:lle.

Päiväjuhlan jälkeen pidettiin yhdistyksen vuosikokous ja illalla oli juhlatanssiaiset Kattajanokan Upseerikerholla.

Vuosikokous valitsi yhdistykselle seuraavanlaisen johtokunnan

Puheenjohtaja ev V Karvinen

Vakinaiset jäsenet	ev K Mikola	Julkaisujaosto
	evl evp N Simonen	Varapuheenjoht
	evl T Knuutila	Rahastonhoitaja
	evl V Vuorela	
	maj Y Pohjanvirta	
	maj O. Lyytinen	
	kapt res K Ignatius	
	kapt A Salin	

Varajäsenet	evl E Tulikoura	
	maj V Niskanen	Museojaosto
	kapt evp J Perkki	
	kapt A Kantola	Sihteeri



SUOMENLINNAN RANNIKKOTYKISTÖ- RYKMENTTI

Aliupseerikerhon toimintaa

9. 5. 1920 perustettiin Suomenlinnaan RT 1:n ja Suomenlinnan Paikalliskomppanian aliupseereiden toimesta "RT 1:n Aliupseeriklubi" niminen yhdistys, joka muutamien nimenmuutosten jälkeen jatkaa edelleen toimintaansa "Suomenlinnan Aliupseerikerho ry" nimisenä. Perustamisvaiheen asiakirjoista ilmenee, että pääkannustimena kerhon perustamiselle oli ruokailupaikan saaminen kanta-aliupseereille. Varsin pian toiminta kuitenkin kehittyi ja laajeni käsittämään useammanlaista harrastustoimintaa. Nykyisistä toimintamuodoista mainittakoon tässä urheilu (ammunta, suunnistus, hiihto, uinti), shakki, biljardi, laulu, illanvietot, vierailut toisille kerhoille sekä tiedoitusilaisuudet jäsenistölle. Kerho toimii vanhassa puurakennuksessa, josta osa sota-aikana tuhoutui ja sen tähden kärsitään jatkuvasti tilanpuutteesta.

Kerhon jäsenistö koostuu SIRtR:n, VaaRPst:n, MeriSK:n, RtKoeAs:n ja KSääAs:n aliupseereista. Lisäksi kuuluu kerhoon muutamia yllämainituissa joukko-osastoissa aikaisemmin palvelleita, muualle siirtyneitä aliupseereita, jotka eivät ole halunneet jättää omaa kerhoaan. V. 1956 tehdyn päätöksen mukaan on kaikki täysinpalvelleena eläkkeelle siirtyneet kerhon jäsenet kutsuttu kerhon ainaisjäseniksi, jotta he voisivat edelleen käyttää tuttua kerhoaan hyväkseen täysin jäsenoikeuksin. Vakainaisia jäseniä on kerhossa nykyään n 170 ja ainaisjäseniä n 40.

Suomenlinnan aliupseerikerho toivottaa hyvää joulua ja menestyksellistä uutta vuotta toisille rannikkojoukoissa toimiville ali-päälystökerhoille.

Suomenlinnan upseeri- ja aliupseerikerhon kesken on pelattu shakkiotteluita vuodesta 1957 lähtien kahdesti vuodessa. Tämän vuoden kevään yhteenotto päättyi upseerikerhon voittoon 4—3. Syksyn ottelussa upseerit olivat ylivoimaisempia voittaan 6—1.



VAASAN RANNIKKO- PATTERISTO

Kulunut vuosi on VaaRPstossa ollut tiivistä koulutustoimintaa. Suomenlinnan alue on pyritty käyttämään hyväksi koulutuksessa mahdollisimman tarkkaan ja käytännölliset harjoitukset suuremmissa puitteissa on järjestetty eri leireillä. Vaikka patteristo ei taloudellisista syistä pääsyytkään tänä vuonna osallistumaan kenttätykistön kanssa yhteiseen ampumaleiriin Rovajärvellä on tämä puute pyritty korvaamaan järjestämällä entistä tiheämmin omia koko patteriston tykistö- ja sissiharjoitusleirejä Porkkalaan. Niinpä vuoden aikana patteristo on ollut siellä 1—2 viikon leirillä kaikkiaan 5 kertaa, sekä kerran Sottunkylä—Nordsjö maastossa, joten Porkkalasta on tullut tavaltaan VaaRPst:n toinen koti. Perusyksiköt ovat lisäksi tuiki tiheään vierailleet Malmilla.

Elokuun alusta lakkautettiin TurRtR:ssä mtrtptri ja sinne määrätyt alokkaat astuivat jo 10 p:nä elokuuta VaaRPstoon. Näin ollen mtrt-koulutusta annetaan nykyisin vain VaaRPstossa. Samalla patteristossa käytännössä ollut organisaatio — 2 koulutuspatteeria ja AuK — virallisesti vahvistettiin. Mainittakoon koulutuksesta vielä, että ensi vuodesta lähtien patteristoon, kuten muuhinkin rt-joukko-osastoihin, astuu palvelukseen varusmiehiä 3 kertaa vuodessa, helmikuun, kesäkuun ja lokakuun 15 päivänä, joten yhtäaikaan on aina 2 saapumiserää varusmiehiä koulutuksessa.

Patteristossa on jatkettu työtä rannikkotykistön nuorimman aselajihaaran, liikkuvan rannikkotykistön, kehittämiseksi. Niinpä vuoden aikana on pstto suorittanut kaikki ammunnat muuntomenetelmillä sodan mukaisesti hajasijoitetuista taka-asemista ja viime leirillä Porkkalassa kekeiltiin hyvällä menestyksellä entisestään kevennettyä keskiötä.

Maininnan arvoisia lienevät vielä patteriston leirinuotiot Porkkalassa, joissa ohjelma on käsittänyt makkaran kääntämistä tai räiskäleiden paistoa musiikin tahdissa nuotiolla ja rakovalkeilla ja ilta on päättynyt leirihartauteen.

... päättyi 30. 8. 1958 Yleis-
esikuntaosaston Maasotalinja 22. Diploomin-
saa-
jien juokossa oli kapt E Tirronen. Ensimmäi-
senä SKK:n jälkeisenä työnään hän joutui
kirjoittamaan viime sotiemme huollon histo-
rian.

Kapt A Veriö siirtyi suorittamansa Teknillisen osaston Ase- ja ampumateknillisen linjan jälkeen jatkamaan opintojaan syyskuun alussa Maasotalinja 23:lle, jolle lisäksi hyväksyttiin ylil A Pajunen aloittamaan opintojaan.

Samaan aikaan kapt P Silvast aloitti opintonsa Ase- ja ampumateknillisellä linjalla.

MERISOTAKOULU.

Merisotakoulusta valmistui viime keväänä 6 vuotta upseeria rannikkojoukkoihin ja ensi vuonna odotetaan 7 upseerin tervetullutta lisäystä harvalukuiseseen kouluttajahenkilökuntaamme.

ULKOMAANKOMENNUKSET

Kapt R Hyvärinen aloitti viime heinäkuussa noin vuoden pituisen opiskelun Ranskassa "Kenraali G Mannerheimin Kansallisrahaston" myöntämän apurahan turvin. Noin 10 kk kestävä Ranskan sotakorkeakoulun valmentavaa kurssia edeltää parin kuukauden pituinen kielten opiskelu.

TÄRKEIMMÄT MUUTOKSET ASELAJIN PÄÄLLYSTÖSSÄ V 1958

Siirrot aselajiin

kapt V O Aspinjaakko	TurPSP — Merip-os
maj E M Herntua	PohmSI — SIRtR
„ P Y A Jokisalo	PE — MeriSK
kapt J K Lintunen	UudJP — SIRtR
„ N V Mäki	PE — VaaRPsto
maj V J Torvinen	PE — VaaRPsto
kapt J Valtanen	SKK — SIRtR

Siirrot aselajista

kapt A A Kantola	Merip-os — Op-os
„ H J Kurki	SIRtR — UudJP
evl M Loikkanen	HanRPsto — KemSp
kapt E O Voima	VaaRPsto — AseV 7
maj T Y O Kallio	HanRPsto — ero
„ V A Kettunen	SIRtR — ero
(inskapt A P V Kotokanto	PIM — ero)
(maj L Laurila	PE — ero)
kapt K S Orasvuo	KotRPsto — ero
(„ K K Tiusanen	PE — ero)
ylil V E Vesterinen	VaaRPsto — ero
ltn K J I Vuorela	HanRPsto — ero
ylil J Väisänen	SIRtR — ero

"Rannikon Puolustaja" ilmestyy ensi vuon-
nakin nelinumeroisena ja alustavan suunnit-
telman mukaan maalisk., kesä-, syys- ja jou-
lukuussa. Lehti lähetetään kaikille niille, jotka
ovat 1. 3. 1959 mennessä suorittaneet tilaus-
maksun 100:— RtUY:n postisiirtotilille N:o
6514, Matinkylä, Miessaari. Postisiirtokortissa
on tilaajan nimen lisäksi oltava maininta
"Tiedonantolehti". Joukkotilauksia, tai maksuja
suoritettaessa pyydetään yhteysupseereita luet-
telemaan tilaajien nimet.

Tämän tiedonantolehden toimitus tulee 1. 1.
1959 olemaan seuraava:

- Vastaava toimittaja ev R Aaltonen Meri
SK Suomenlinna
- 1. Sihteeri kapt J Valtanen SIRtR Isosaari
- 2. Sihteeri RtUY:n johtokunnasta
- Rahastonhoitaja evl T Knuutila SIRtR
Miessaari

Rannikkotyökistön hautausapurengas on ku-
luneen toimintavuotensa aikana menettänyt
seuraavat jäsenensä: maj E Rautaheimo, kapt
I Kujala, astekn V Tähtäpää, sot mestarit
evp H Putus ja V Liukkonen sekä vääp A
Silvennoinen. Jäseniä oli 30. 9. 58: upseerit ja
sot virkam 193, alipäälystö 288 ja siv toimen-
haltijat 79, yhteensä 560. Luku on 31 pie-
nempi kuin edellisenä vuotena johtuen eräitten
aliupseerien siirtymisestä "Alipseeriliiton tuki-
renkaaseen".

Tämän jäsenmäärän puitteissa on voitu suo-
rittaa vainajan omaisille vähän yli 100.000:—.
Joukko-osastojen yhteysupseereille on keräys-
ten toimeenpanosta paljon vaivaa, mutta omais-
ten kiitollisuus varmasti antaa tyydytyksen
tunteen siitä, että täten on voitu auttaa työ-
tovereitten perheitä.

RtUY:n taloudenhoitaja pyytää tiedottaa, että
yhdistyksen jäsenmerkkejä à 200:— on
saatavissa joko suoraan häneltä tai j-osastojen
yhteysupseereilta. Jokaiselle jäsenelle oman
yhdistyksensä merkki!

RtUY:n jäsenmaksu on tältä vuodelta
300:— ja ensi vuonna 400:—. Sellaiset jäse-
net, jotka ovat olleet jonkun vuoden pois yh-
distyksen jäsenyydestä, toivottaa yhdistys ter-
vetulleeksi jälleen omaan piiriinsä. Jäsenmak-
sun voi suorittaa väliaikaisesti ps-siirtotilille
6514. Kuitti riittää jäsenkortiksi.

RANNIKON PUOLUSTAJA

RtUY:n tiedonantolehti N:o 4/58
Vastaava toimittaja: ev R Aaltonen
Suomenlinna, Merisotakoulu
Toimitus: kapt E Havo Suomenlinna 12581/245.